Declaração de Idoneidade, conforme modelo do ANEXO I, que deverá ser preenchido com os dados da 
empresa nos locais indicados em itálico. 
8.13.6. Comprovação de que a empresa licitante possui patrimônio líquido ou capital social superior ou 
equivalente a R$ 68.458,27 (Sessenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete 
centavos), correspondente a 10% do previsto esta licitação, conforme dados de seu Balanço Patrimonial. 
8.13.7. Comprovante de que prestou a garantia de proposta a que alude o art. 58 e parágrafos da Lei Federal 
nº 14.133/2021, devidamente atualizada por legislações posteriores, no valor correspondente a R$ 6.845,83

[...]

Os documentos apresentados para habilitação são definitivos, não sendo admissível substituição ou 
posterior inclusão de documentos, com exceção do disposto neste edital e na lei de licitações.   

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente edital é de R$ 684.582,72 (Seiscentos e oitenta e quatro mil 
quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por irregularidade na aplicação desta 
Lei ou para solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis